
Völkermarkter Stadtlauf 2016

Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaft U18 - 5km (Jg. 1999 bis 2002)

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2016-09-24

Seite 1

Ausdruck: 2016-09-24 17:25:29Wertung: 2016-09-24 17:17:37

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Rd-5 Zeit

W-U18
1 K18 Wohlfahrt Cornelia 00 AUT LAC Klagenfurt 4 03:22 03:35 03:50 03:53 03:44 0:18:25
2 K16 Nowak Katharina 02 AUT HSV Triathlon Kärnten 6 03:23 03:43 03:57 04:08 03:46 0:18:59
3 K14 Kurath Stefanie 99 AUT LAC Klagenfurt 11 03:49 04:08 04:23 04:27 04:17 0:21:07
4 564 Weninger Lena 01 AUT VST Laas 12 04:12 04:26 04:33 04:49 04:31 0:22:32
5 99 Kues Lena 02 AUT VST Laas 13 04:08 04:27 04:36 04:49 04:54 0:22:56

DNF 566 Rysanek Anna 02 AUT VST Laas DNF 04:33 05:16 05:41 0:15:31

M-U18
1 K7 Kokaly Albert 00 AUT DSG Maria Elend 1 03:10 03:11 03:13 03:17 03:17 0:16:09
2 K10 Schusser Morgan 01 AUT LAC Klagenfurt 2 03:21 03:21 03:26 03:42 03:40 0:17:30
3 K12 Wohlfahrt Nicolas 02 AUT LAC Klagenfurt 3 03:25 03:35 03:42 03:48 03:36 0:18:08
4 K8 Pachler Andreas 02 AUT LAC Wolfsberg 5 03:21 03:36 03:46 03:55 03:46 0:18:27
5 K9 Schusser Janik 99 AUT LAC Klagenfurt 7 03:23 03:28 03:45 04:39 04:07 0:19:24
6 K6 Fister Fabio 02 AUT DSG Maria Elend 8 03:29 03:43 03:59 04:07 04:06 0:19:26
7 K5 Albel Georg 01 AUT LC Villach 9 03:44 03:59 04:03 04:05 03:58 0:19:51
8 K11 Tscheppe Thomas 02 AUT LAC Klagenfurt 10 03:29 03:44 04:14 04:26 04:03 0:19:57

DISQ 567 Karner Daniel 99 AUT KSV Alutechnik DISQ 03:10 03:11 03:31 03:34 03:24 0:16:53



Völkermarkter Stadtlauf 2016
Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaften 10km Männer und Frauen

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2016-09-24
Seite 1

Ausdruck: 2016-09-24 17:25:31Wertung: 2016-09-24 17:17:37

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Rd-5 Rd-6 Rd-7 Rd-8 Rd-9 Rd-10 Zeit

FRAUEN
1 80 Zwerger Michaela 66 AUT LC Villach 18 03:56 03:52 03:53 03:51 03:51 03:52 03:50 03:54 03:55 03:50 0:38:49
2 86 Mochar Constance 77 AUT LG Südkärnten 19 03:57 03:52 03:53 03:51 03:55 03:58 04:04 04:04 04:02 03:51 0:39:31
3 96 Schmidt Stefanie 91 AUT KLC 24 03:45 04:00 04:02 04:07 04:15 04:17 04:13 04:18 04:14 04:05 0:41:20
4 60 Markowitz Kerstin 78 AUT Bike Team Köttmannsdorf 26 03:58 04:09 04:15 04:16 04:22 04:23 04:19 04:23 04:26 04:10 0:42:46
5 94 Weiss Nicole 84 AUT HSV Triathlon Kärnten 31 03:59 04:02 04:19 04:26 04:34 04:30 04:36 04:40 04:41 04:36 0:44:26
6 534 Pack Mirjam 83 AUT Trispoat 35 04:27 04:30 04:35 04:40 04:45 04:51 04:59 04:59 05:00 04:44 0:47:34
7 58 Buchholz Marion 51 AUT ASKÖ Villach 41 04:46 05:01 05:07 05:21 05:19 05:26 05:21 05:21 05:29 05:28 0:52:43
8 97 Fresner-Schwarz Elisabeth 72 AUT LAC Klagenfurt 43 05:03 05:17 05:26 05:28 05:30 05:27 05:29 05:28 05:30 05:16 0:53:57

MÄNNER
1 68 Kemboi Edwin-Kipchirchir 84 AUT KLC 1 03:07 03:08 03:11 03:13 03:15 03:18 03:21 03:19 03:18 03:11 0:32:25
2 82 Igerc Adrian 91 AUT LG Südkärnten 2 03:07 03:11 03:16 03:20 03:18 03:21 03:24 03:24 03:23 03:17 0:33:04
3 74 Wadl Michael 86 AUT LAC Klagenfurt 3 03:21 03:21 03:24 03:23 03:25 03:24 03:25 03:24 03:23 03:20 0:33:53
4 88 Eberdorfer Christian 73 AUT OSC Treksta Austria 4 03:20 03:21 03:24 03:23 03:27 03:28 03:29 03:33 03:34 03:17 0:34:22
5 78 Nageler Christoph 89 AUT LC Stockenboi 5 03:14 03:22 03:25 03:27 03:26 03:29 03:30 03:31 03:31 03:23 0:34:23
6 56 Santner Bernhard 61 AUT ASKÖ Villach 6 03:34 03:38 03:39 03:39 03:38 03:43 03:44 03:42 03:45 03:37 0:36:43
7 65 Weissensteiner Marco 92 AUT HSVK Marathon 7 03:25 03:34 03:41 03:44 03:44 03:45 03:46 03:44 03:43 03:36 0:36:47
8 76 Brabant Marco 97 AUT LAC Klagenfurt 8 03:22 03:28 03:34 03:36 03:41 03:48 03:52 03:48 03:53 03:48 0:36:55
9 55 Petschar Andreas 69 AUT ASKÖ Villach 9 03:34 03:38 03:40 03:42 03:42 03:42 03:44 03:45 03:45 03:40 0:36:56
10 53 Ehrenreich Michael 80 AUT ASKÖ Villach 10 03:23 03:33 03:41 03:41 03:41 03:49 03:47 03:48 03:49 03:41 0:36:58
11 75 Wohlfahrt Michael 71 AUT LAC Klagenfurt 11 03:24 03:36 03:43 03:45 03:41 03:47 03:47 03:46 03:47 03:38 0:37:00
12 87 Gutsche Christoph 83 AUT LG St. Paul 12 03:34 03:39 03:40 03:47 03:44 03:49 03:53 03:53 03:52 03:40 0:37:35
13 62 Sneditz Andreas 84 AUT HSV Triathlon Kärnten 13 03:34 03:38 03:40 03:47 03:48 03:49 03:53 03:52 03:51 03:39 0:37:37
14 81 Sturm Werner 78 AUT LC VITUS 14 03:25 03:32 03:38 03:48 03:50 03:52 03:56 03:59 03:53 03:47 0:37:44
15 98 Sakoparnig Marcel 98 AUT AC St. Veit an der Glan 15 03:34 03:37 03:40 03:43 03:47 03:51 03:52 03:52 03:55 03:53 0:37:50
16 61 Stornig Klaus 65 AUT DSG Maria Elend 16 03:34 03:39 03:41 03:46 03:45 03:50 03:54 03:55 03:58 03:58 0:38:06
17 73 Spath Gregor 78 AUT LAC Klagenfurt 17 03:29 03:38 03:45 03:48 03:53 04:01 04:02 04:03 04:00 03:50 0:38:33
18 570 Vidounig Michael 68 AUT VST Laas 20 03:56 03:53 03:55 04:01 04:00 04:05 04:09 04:09 04:09 04:00 0:40:21
19 70 Walter Patrick 90 AUT KLC 21 03:52 03:59 04:09 04:10 04:08 04:09 04:10 04:08 04:05 03:56 0:40:51
20 64 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon 22 03:59 03:57 04:02 04:02 04:08 04:08 04:10 04:08 04:10 04:08 0:40:55
21 90 Terkl Markus 75 AUT OSC Treksta Austria 23 03:57 03:59 04:02 04:05 04:06 04:09 04:12 04:15 04:10 03:59 0:40:57
22 573 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 25 03:57 04:01 04:12 04:13 04:18 04:19 04:20 04:19 04:19 04:17 0:42:20
23 66 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 27 04:06 04:02 04:08 04:13 04:18 04:25 04:34 04:31 04:30 04:18 0:43:08
24 84 Stern Peter-Andreas 67 AUT LG Südkärnten 28 04:01 04:02 04:11 04:23 04:31 04:34 04:32 04:32 04:25 04:12 0:43:29
25 57 Schiestl Gottfried 49 AUT ASKÖ Villach 29 04:08 04:17 04:21 04:24 04:27 04:27 04:31 04:33 04:32 04:29 0:44:13
26 93 Geier Harald 73 AUT HSV Triathlon Kärnten 30 04:06 04:20 04:25 04:28 04:28 04:28 04:28 04:31 04:32 04:25 0:44:14
27 72 Kaufmann Robert 75 AUT LAC Klagenfurt 32 04:15 04:29 04:34 04:30 04:34 04:36 04:34 04:38 04:36 04:25 0:45:14
28 535 Dirkes Martin 70 AUT HSV Triathlon Kärnten 33 04:12 04:26 04:31 04:34 04:44 04:45 04:43 04:44 04:46 04:25 0:45:55
29 69 Rasinger Lorenz 54 AUT KLC 34 04:29 04:26 04:29 04:35 04:38 04:40 04:44 04:45 04:46 04:38 0:46:13
30 89 Klinar Peter 51 AUT LC Villach 36 04:30 04:37 04:41 04:42 04:47 04:47 04:51 04:51 04:54 04:52 0:47:36
31 77 Linzer Benno 44 AUT LAC Wolfsberg 37 04:32 04:39 04:45 04:43 04:49 04:55 04:52 04:52 04:49 04:53 0:47:52
32 71 Wlk Georg 58 AUT KLC 38 04:03 04:25 04:39 04:48 04:56 05:01 05:03 05:08 05:13 05:04 0:48:25
33 67 Ehrenstein Norbert 55 AUT KLC 39 04:38 04:50 04:56 04:57 05:03 05:07 05:03 05:07 05:11 04:53 0:49:50
34 54 Golja Anton 51 AUT ASKÖ Villach 40 04:43 05:02 04:56 05:03 05:05 05:04 05:06 05:13 05:12 05:05 0:50:33
35 63 Kristan Viktor-Dietmar 47 AUT HSVK Marathon 42 04:42 05:03 05:22 05:32 05:32 05:33 05:35 05:37 05:33 05:21 0:53:54

DNF 79 Oberrauner Patrick 92 AUT LC Villach DNF 03:10 03:12 03:12 03:17 0:12:51



Völkermarkter Stadtlauf 2016

Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaften U20 und U23 - 10km

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2016-09-24

Seite 1

Ausdruck: 2016-09-24 17:25:32Wertung: 2016-09-24 17:17:37

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Rd-5 Rd-6 Rd-7 Rd-8 Rd-9 Rd-10 Zeit

M-U20
1 76 Brabant Marco 97 AUT LAC Klagenfurt 1 03:22 03:28 03:34 03:36 03:41 03:48 03:52 03:48 03:53 03:48 0:36:55
2 98 Sakoparnig Marcel 98 AUT AC St. Veit an der Glan 2 03:34 03:37 03:40 03:43 03:47 03:51 03:52 03:52 03:55 03:53 0:37:50



Völkermarkter Stadtlauf 2016

Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaften der Masters 2016 - 10km

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2016-09-24
Seite 1

Ausdruck: 2016-09-24 17:25:33Wertung: 2016-09-24 17:17:37

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Rd-5 Rd-6 Rd-7 Rd-8 Rd-9 Rd-10 Zeit

W-35
1 86 Mochar Constance 77 AUT LG Südkärnten 10 03:57 03:52 03:53 03:51 03:55 03:58 04:04 04:04 04:02 03:51 0:39:31
2 60 Markowitz Kerstin 78 AUT Bike Team Köttmannsdorf 15 03:58 04:09 04:15 04:16 04:22 04:23 04:19 04:23 04:26 04:10 0:42:46

M-35
1 53 Ehrenreich Michael 80 AUT ASKÖ Villach 4 03:23 03:33 03:41 03:41 03:41 03:49 03:47 03:48 03:49 03:41 0:36:58
2 81 Sturm Werner 78 AUT LC VITUS 6 03:25 03:32 03:38 03:48 03:50 03:52 03:56 03:59 03:53 03:47 0:37:44
3 73 Spath Gregor 78 AUT LAC Klagenfurt 8 03:29 03:38 03:45 03:48 03:53 04:01 04:02 04:03 04:00 03:50 0:38:33

W-40
1 97 Fresner-Schwarz Elisabeth 72 AUT LAC Klagenfurt 30 05:03 05:17 05:26 05:28 05:30 05:27 05:29 05:28 05:30 05:16 0:53:57

M-40
1 88 Eberdorfer Christian 73 AUT OSC Treksta Austria 1 03:20 03:21 03:24 03:23 03:27 03:28 03:29 03:33 03:34 03:17 0:34:22
2 90 Terkl Markus 75 AUT OSC Treksta Austria 13 03:57 03:59 04:02 04:05 04:06 04:09 04:12 04:15 04:10 03:59 0:40:57
3 93 Geier Harald 73 AUT HSV Triathlon Kärnten 19 04:06 04:20 04:25 04:28 04:28 04:28 04:28 04:31 04:32 04:25 0:44:14
4 72 Kaufmann Robert 75 AUT LAC Klagenfurt 20 04:15 04:29 04:34 04:30 04:34 04:36 04:34 04:38 04:36 04:25 0:45:14

M-45
1 55 Petschar Andreas 69 AUT ASKÖ Villach 3 03:34 03:38 03:40 03:42 03:42 03:42 03:44 03:45 03:45 03:40 0:36:56
2 75 Wohlfahrt Michael 71 AUT LAC Klagenfurt 5 03:24 03:36 03:43 03:45 03:41 03:47 03:47 03:46 03:47 03:38 0:37:00
3 570 Vidounig Michael 68 AUT VST Laas 11 03:56 03:53 03:55 04:01 04:00 04:05 04:09 04:09 04:09 04:00 0:40:21
4 64 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon 12 03:59 03:57 04:02 04:02 04:08 04:08 04:10 04:08 04:10 04:08 0:40:55
5 84 Stern Peter-Andreas 67 AUT LG Südkärnten 17 04:01 04:02 04:11 04:23 04:31 04:34 04:32 04:32 04:25 04:12 0:43:29
6 535 Dirkes Martin 70 AUT HSV Triathlon Kärnten 21 04:12 04:26 04:31 04:34 04:44 04:45 04:43 04:44 04:46 04:25 0:45:55

W-50
1 80 Zwerger Michaela 66 AUT LC Villach 9 03:56 03:52 03:53 03:51 03:51 03:52 03:50 03:54 03:55 03:50 0:38:49

M-50
1 61 Stornig Klaus 65 AUT DSG Maria Elend 7 03:34 03:39 03:41 03:46 03:45 03:50 03:54 03:55 03:58 03:58 0:38:06
2 573 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 14 03:57 04:01 04:12 04:13 04:18 04:19 04:20 04:19 04:19 04:17 0:42:20
3 66 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 16 04:06 04:02 04:08 04:13 04:18 04:25 04:34 04:31 04:30 04:18 0:43:08

M-55
1 56 Santner Bernhard 61 AUT ASKÖ Villach 2 03:34 03:38 03:39 03:39 03:38 03:43 03:44 03:42 03:45 03:37 0:36:43
2 71 Wlk Georg 58 AUT KLC 25 04:03 04:25 04:39 04:48 04:56 05:01 05:03 05:08 05:13 05:04 0:48:25

M-60
1 69 Rasinger Lorenz 54 AUT KLC 22 04:29 04:26 04:29 04:35 04:38 04:40 04:44 04:45 04:46 04:38 0:46:13
2 67 Ehrenstein Norbert 55 AUT KLC 26 04:38 04:50 04:56 04:57 05:03 05:07 05:03 05:07 05:11 04:53 0:49:50

W-65
1 58 Buchholz Marion 51 AUT ASKÖ Villach 28 04:46 05:01 05:07 05:21 05:19 05:26 05:21 05:21 05:29 05:28 0:52:43

M-65
1 57 Schiestl Gottfried 49 AUT ASKÖ Villach 18 04:08 04:17 04:21 04:24 04:27 04:27 04:31 04:33 04:32 04:29 0:44:13
2 89 Klinar Peter 51 AUT LC Villach 23 04:30 04:37 04:41 04:42 04:47 04:47 04:51 04:51 04:54 04:52 0:47:36
3 54 Golja Anton 51 AUT ASKÖ Villach 27 04:43 05:02 04:56 05:03 05:05 05:04 05:06 05:13 05:12 05:05 0:50:33
4 63 Kristan Viktor-Dietmar 47 AUT HSVK Marathon 29 04:42 05:03 05:22 05:32 05:32 05:33 05:35 05:37 05:33 05:21 0:53:54

M-70
1 77 Linzer Benno 44 AUT LAC Wolfsberg 24 04:32 04:39 04:45 04:43 04:49 04:55 04:52 04:52 04:49 04:53 0:47:52



Völkermarkter Stadtlauf 2016
Teamwertung Mannschaftswertung Allgemeine Klasse Männer und Frauen 10km - nach Klassen sortiert 2016-09-24

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2016-09-24 17:25:35Wertung: 2016-09-24 16:46:06

Rang Teamname Teilnehmer Gesamt

MÄNNL.
1 LAC Klagenfurt Wadl Michael, Brabant Marco, Wohlfahrt Michael 01:47:48
2 ASKÖ Villach Santner Bernhard, Petschar Andreas, Ehrenreich Michael 01:50:37
3 KLC Kemboi Edwin-Kipchirchir, Walter Patrick, Rasinger Lorenz 01:59:29
4 HSVK Marathon Weissensteiner Marco, Streicher Wolfgang, Weissensteiner Peter 02:00:50
5 HSV Triathlon Kärnten Sneditz Andreas, Geier Harald, Dirkes Martin 02:07:46



Völkermarkter Stadtlauf 2016
Teamwertung Mannschaftswertung 5km U18 - nach Klassen sortiert 2016-09-24

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2016-09-24 17:25:37Wertung: 2016-09-24 16:13:55

Rang Teamname Teilnehmer Gesamt

MÄNNL.
1 LAC Klagenfurt Schusser Morgan, Wohlfahrt Nicolas, Schusser Janik 00:55:02


	W-U18
	M-U18
	FRAUEN
	MÄNNER
	M-U20
	W-35
	M-35
	W-40
	M-40
	M-45
	W-50
	M-50
	M-55
	M-60
	W-65
	M-65
	M-70
	MÄNNL.
	MÄNNL.

